





## Operowy Londyn i okolice

### Stonehenge – Oxford – Londyn

 6–11 maja 2024

 4950 PLN + 2350 GBP + przelot OD 1720 PLN

 Wycieczkę prowadzi **Wojciech Giebuta**

Wiosenną wyprawę do Anglii przygotowaliśmy tak, aby można było poczuć zarówno klimat wielkiego miasta jak i wsi, którą znamy z dziewiętnastowiecznych obrazów oraz kostiumowych filmów. Podczas pobytu na prowincji zwiedzimy monumentalne gotyckie katedry, arystokratyczne rezydencje, słynny na cały świat Oxford oraz nikomu nieznaną malutką wioskę otoczoną kamiennymi murami z czasów królowej Wiktorii. Cztery dni przeznaczymy na poznanie Londynu z jego wielkimi muzeami oraz fantastycznymi teatrami i salami koncertowymi. A wszystko to z kieliszkiem angielskiego wina oraz obowiązkową filiżanką herbaty w rękę.

#### Dzień 1 Stonehenge i katedra w Salisbury

Po porannym przelocie z Warszawy na lotnisko Heathrow (linie British Airways) przejedziemy do miasteczka **Salisbury**, znanego z jednej największych i najpiękniejszych gotyckich katedr w Anglii. Podczas zwiedzania, oprócz monumentalnego kościoła, zobaczymy także miejsce, w którym złożona jest Magna Carta – słynny dokument stanowiący jeden z filarów europejskiej demokracji. W przerwie zwiedzania znajdziemy czas wolny na lunch w restauracji mieszczącej się w dawnym gotyckim refektarzu. Po południu przejedziemy do **Stonehenge**. Ten słynny zabytek będziemy oglądali już po zamknięciu go dla turystów. Podczas wizyty wyjątkowo będziemy mogli wejść do samego środka megalitycznego kręgu. Wieczorem dojedziemy do wioski Facombe, gdzie zatrzymamy się na **nocleg w dziewiętnastowiecznym pensjonacie**. Tam również zjemy wspólną kolację.

#### Dzień 2 Oxford i Downton Abbey

Tuż po solidnym angielskim śniadaniu wyruszymy do **Highclere Castle**. Jest to piękna arystokratyczna rezydencja z czasów wiktoriańskich, która użyczyła swojego wizerunku serialowemu Downton Ab-

bey. Podczas zwiedzania wewnątrz i ogrodów będziemy mogli zobaczyć wiele filmowych planów, a także kolekcję dzieł sztuki gromadzoną przez właścicieli posiadłości. Podczas wspólnego lunchu towarzyszyły będą nam **angielskie wina musujące**. Po południu przejedziemy do **Oksfordu**. W trakcie spaceru zobaczymy najważniejsze uniwersyteckie budowle oraz zwiedzimy średniowieczne **Kolegium Świętej Magdaleny**. Po czasie wolnym na herbatę wrócimy do naszego wiejskiego pensjonatu na kolację we własnym zakresie i nocleg.







### Dzień 3 Pałac Buckingham i Upiór w Operze

Po porannym spacerze po pastwiskach i sadach przejedziemy do wielkiego Londynu. Po drodze zatrzymamy się przy **pałacu Buckingham** – rezydencji króla Karola III. W dzielnicy **Covent Garden** zjemy wspólny lunch, a następnie zakwaterujemy się w czterogwiazdkowym hotelu, w samym sercu **West Endu**. Stąd na piechotę można dojść do najważniejszych atrakcji miasta – Trafalgar Square, Piccadilly Circus czy Soho. Tego wieczoru chętni będą mogli wybrać się na przedstawienie **Upiór w Operze**, które od ponad 35 lat grane jest w His Majesty's Theatre kupionym przez Andrew Lloyd Webbera jedynie po to, aby wystawiać w nim ten słynny musical. Późnym wieczorem chętni będą mogli wybrać się na spacer po alternatywnych dzielnicach miasta – **Soho i Chinatown**.

### Dzień 4 Skarby w Tower i słynna herbata

Przed południem wybierzemy się do londyńskiej **Tower**. Ta średnio-wieczna twierdza kryje w sobie skarbiec, w którym zgromadzone są drogie klejnoty koronne używane podczas królewskich ceremonii. Z murów obronnych rozlega się najpiękniejszy widok na słynny londyński most **Tower Bridge**. Lunch tego dnia zjemy w jednym z **historycznych pubów** ukrytych przed zwykłymi turystami. Po południu czeka nas wielki tea time. Degustację i warsztaty herbaciane poprowadzi dla nas osobiście szefowa działu szkoleń firmy **Twinings**. A spotkamy się w **najstarszym w Europie sklepie z herbatą**. Wieczorem chętni będą mogli wybrać się do teatru na balet Jezioro Łabędzie. Warto dodać, że The Royal Ballet uważany jest dzisiaj za najlepszy zespół baletowy w Europie.

### Dzień 5 Westminster i Royal Opera House

Kolejny dzień w stolicy Anglii przeznaczymy na zwiedzanie historycznej dzielnicy rządowej. Zaczniemy od budynku parlamentu ze słynnym **Big Benem**. Więcej czasu przeznaczymy na zwiedzanie **Opactwa Westminsterkiego** – miejsca koronacji brytyjskich monarchów. Następnie przejdziemy nieopodal rezydencji premiera przy **Downing Street** i dalej przez dziedzińce pałacu admiralicji do **St. James Park**, gdzie odpoczniemy chwilę wśród bujnej majowej zieleni. W okolicach **Trafalgar Square** zrobimy czas wolny na lunch we własnym zakresie. Po posiłku wrócimy spacerem do hotelu, aby przygotować się do wieczornego wyjścia do opery. Przed spektaklem zjemy kolację w Royal Opera House. Tego dnia na scenie słynnej Covent Garden zobaczymy Łucję z Lammermoor. W głównych partiach usłyszymy znaną z Metropolitan Opera **Nadine Sierra** oraz nie mniej znanego **Artura Rucińskiego**.

### Dzień 6 Arcydzieła z National Gallery

Ostatniego dnia, jeszcze przed powrotem do Polski, czeka nas prawdziwa uczta dla ducha i oka. Przed południem zapraszamy na komentowane zwiedzanie **National Gallery**. Towarzyszący grupie historyk sztuki opowie o wybranych arcydziełach malarstwa. Wśród wielu dzieł znajdziemy prace **Leonarda, Rafaela** oraz **Vermeera van Delft**. Zobaczymy między innymi średniowiecznego Putina, tajemniczą czaszkę Holbaina, magnetycznego Caravaggia, a także **Słoneczniki van Gogha** oraz słynne **Parasolki Renoira**. Po wspólnym zwiedzaniu znajdziemy jeszcze czas wolny na zakupy oraz lunch w muzealnej restauracji. Po południu odbierzemy bagaże z hotelu, aby przejechać na lotnisko. Przyłot do Warszawy planowany jest na godzinę 21.35.



#### Gwarantujemy:

- przelot na trasie Warszawa – Londyn – Warszawa
- zakwaterowanie: 5 noclegów w pokojach dwuosobowych w 4-gwiazdkowym hotelu oraz pensjonacie (pokoje jednoosobowe za dopłatą 850 GBP);
- wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w zależności od programu);
- wino do obiadów/kolacji w ilości ok. 1/2 butelki na osobę;
- wstępy, wizyty i degustacje zgodnie z programem;
- zwiedzanie Londynu i okolic z przewodnikiem;
- bilet na spektakl Łucja z Lammermoor w Operze Królewskiej;
- przejazdy na miejscu;
- ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż;
- opiekę pilota-specjalisty winiarskiego;
- materiały informacyjne.

#### Dodatkowo płatne:

- pokój jednoosobowy – 850 GBP;
- posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie;
- zwyczajowe napiwki dla kierowcy, przewodników lokalnych, kelnerów – ok. 50 GBP/os.;
- ewentualne bilety wstępu do obiektów innych niż zaplanowane na trasie wycieczki.